[image: image1.jpg]

ДУМА ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ

	«28» февраля 2017 г.

	№ 23

О внесении изменений в Устав Дальнереченского городского округа, утвержденный решением муниципального комитета  муниципального образования город  Дальнереченск от 24.06.05 г. № 101»
На основании  Федеральных законов: от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 28.12.2016 г. № 465-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 28.12.2016 г. № 494-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части совершенствования государственного регулирования организации отдыха и оздоровления детей», руководствуясь Уставом Дальнереченского городского округа, Дума Дальнереченского городского округа
РЕШИЛА:

1. Внести в Устав Дальнереченского городского округа, утвержденный решением муниципального комитета муниципального образования г. Дальнереченск от 24.06.05 г. № 101, следующие изменения:

1.1. В пункте 13 части 1 статьи 5 Устава слова «организация отдыха детей в каникулярное время» заменить словами «осуществление в пределах своих полномочий мероприятий по обеспечению организации отдыха детей в каникулярное время, включая мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и здоровья».
1.2. Пункт 1 части 3 статьи 12 Устава изложить в следующей редакции:
«1) проект Устава Дальнереченского городского округа, а также проект муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в данный устав, кроме случаев, когда в Устав Дальнереченского городского округа вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов Приморского края в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами;».
1.3. В части 2 статьи 38 Устава после слов «его полномочий» дополнить словами «либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности,».
1.4. Статью 40 Устава дополнить частью 8 следующего содержания:

«8. В случае досрочного прекращения полномочий главы местной администрации либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности его полномочия временно исполняет заместитель главы администрации.».
1.5. Пункт 7 части 1 статьи 53 Устава изложить в следующей редакции:

«7) срок полномочий Думы города, избираемой на муниципальных выборах, депутатов, членов иных выборных органов местного самоуправления, выборных должностных лиц местного самоуправления, а также основания и порядок прекращения полномочий указанных органов и лиц;».
1.6. Часть 4 статьи 53 Устава дополнить предложением следующего содержания:

«Не требуется официальное опубликование (обнародование) порядка учета предложений по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав городского округа, а также порядка участия граждан в его обсуждении в случае, когда в Устав городского округа вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов Приморского края в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами.».

2. Направить настоящее решение для регистрации в отдел законодательства субъектов РФ, Федерального регистра и регистрации Уставов муниципальных образований по Приморскому краю главного управления Минюста России по ДВФО.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Дальнеречье» после государственной регистрации.

Глава Дальнереченского

городского округа

      А.А. Павлов